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Av herr Vennerström, om ärligt understöd åt änkan Helga 
Maria Larsson och hennes minderåriga barn.

Hösten 1914 inkallades värnpliktige Lars Alfred Larsson från Guxås 
i Helgums socken till militärtjänstgöring. Under densamma ådrog sig 
Larsson lungtuberkulos. Hans hälsotillstånd förvärrades undan för undan 
och den 29 okt. 1917 avled han på grund av den ådragna sjukdomen.

Larsson lämnade efter sig änka jämte tre minderåriga barn. Då den 
avlidnes efterlämnade familj befinner sig i små ekonomiska omständigheter 
och den avlidne ådrog sig den dödliga sjukdomen under militärtjänstgö
ring, borde staten känna det som en plikt att medelst beviljande av liv
ränta träda emellan och hjälpa familjen över de värsta ekonomiska svårig
heterna.

Redan 1915 tillerkände riksförsäkringsanstalten Larsson ersättning på 
grund af ådragen sjukdom. Och omedelbart före sin död beviljades Lårs
son av riksförsäkringsanstalten en årlig livränta på 450 kronor på grund 
av bestående nedsättning i arbetsförmågan, motsvarande 100 % av arbets
förmågan. Denna summa kunde ju tänkas som utgångspunkt för beviljande 
av livränta åt Larssons efterlämnade familj, men med nuvarande låga pen
ningvärde, som minskats avsevärt sedan 1917, synes mig denna summa 
vara alldeles för liten för en familj, som mister familjeförsörjaren. Jag 
föreslår därför ett sammanlagt något högre belopp, utgående sålunda, att 
änkan tillerkännes 300 kronor årligen, så länge hon är ogift, samt att 
vartdera barnet tillerkännes 150 kr. årligen, intill dess det fyllt 18 år.

Att Larsson dött av lungtuberkulos bevisas dels av läkarintygen, dels 
av dödsattesten. Att Larsson ådragit sig den dödliga sjukdomen under 
militärtjänstgöring, framgår av den av riksförsäkringsanstalten utfärdade 
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livränteboken för Larsson, vari meddelas, att han tillerkänts en årlig liv
ränta med stöd av bestämmelserna i kungliga förordningen om ersättning 
i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, den 18 
juni 1909. Att änkan Larsson är obemedlad och har tre minderåriga 
barn att försörja intygas av pastorsämbetet i Helgums socken.

Nödiga intyg, som bestyrka mina uppgifter, skola tillställas vederbö
rande utskott.

Med stöd av ovanstående hemställer jag,

att riksdagen måtte åt Helga Maria Larsson, änka 
efter i lungsot, ådragen under militärtjänstgöring, av
lidne Lars Alfred Larsson, Guxås, Helgums socken, be
vilja, från den 1 nov. 1917 räknat, 300 kronor årligen, 
så länge hon är ogift, samt åt vartdera av Larssons 
tre minderåriga barn 150 kronor årligen, intill dess 
det fyllt 18 år.

Stockholm den 13 januari 1920.
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Ivar Vennerström.


